
oživ svoje kvízy

HRÁT TENTO KVÍZ NAŽIVO

Kvíz o vesmíru 1 / 2

Kvíz o vesmíru

1. Která planeta je známá jako "Červená planeta"?

Mars

Saturn

Jupiter

Venuše

2. Jaká je největší planeta naší sluneční soustavy?

Země

Saturn

Jupiter

Neptun

3. Kolik měsíců má Mars?

2

4

6

8

4. Jaký člověkem vyrobený objekt je nejdál od Země?

Voyager 1

Hayabusa 2

New Horizons

Cassini-Huygens

https://faabul.com/cs/l/kviz-o-vesmiru


Kvíz o vesmíru 2 / 2

5. Která kosmická loď provedla první měkké přistání na Měsíci?

Luna 2

Mariner 10

Luna 9

Apollo 8

6. Jaká byla první kosmická loď, která úspěšně přistála na povrchu Marsu?

Viking 1

Mariner 4

Curiosity

Spirit

7. Jak se jmenuje kosmická loď, která jako první přepravila lidi na měsíc?

Apollo 11

Gemini 7

Skylab

Soyuz 7K-OK

8. Kdo byl první člověk, který stanul na Měsíci?

9. Kdo byla první žena ve vesmíru?

Natalja Gorbanevskaja

Anna Achmatovová

Valentina Těreškovová

Jevgenija Žigulenková

10. Kdo byl první americký astronaut, který uskutečnil výstup do vesmíru?

John Glenn

Neil Armstrong

Ed White

Alan Shepard


	Kvíz o vesmíru

